

郭奕妍

合伙人 律师

业务领域：WTO和国际贸易、金融市场

工作语言：中文、英文



个人简介

郭奕妍律师，女，汉族，1980年3月出生，吉林长春人。2010年11月参加工作，2007年10月加入中国共产党，美国芝加哥马歇尔法学院知识产权法硕士学位，L.L.M.学位，现为北京高文律师事务所合伙人、北京律协外事委员会委员。2002年-2006年，在吉林大学攻读英语专业文学学士学位；2006年-2009年，在吉林大学法学院攻读经济法专业法学硕士学位；2008年-2009年，在美国芝加哥马歇尔法学院攻读知识产权法专业L.L.M.学位；2010年-2016年，在北京天驰君泰律师事务所任律师；2016年-2019年，在北京市一律师事务所任律师；2019年至今，在北京高文律师事务所任合伙人。

郭奕妍律师长期担任多家上市公司、大型国有企业、私募股权基金投资或资产管理公司法律顾问/专项律师，曾先后担任过保利财务有限公司、中国国际贸易促进委员会海外经贸摩擦常年法律顾问（欧洲片区）、北京市文化置业有限公司、北京观微科技有限公司等常年法律顾问。在诉讼领域，代理国内外知名跨国公司在国内各级人民法院、中国国际经济贸易仲裁委员会、北京仲裁委员会等代理商事诉讼、仲裁案件几十起，案件涉及公司治理、国际贸易等领域的各类纠纷。同时，郭奕妍律师担任清华大学法学院实习生基地导师、北京律协外事委员会委员，并具有私募基金从业资格。

郭奕妍律师荣获律师行业的表彰，被评为2018-2019年度北京市海淀区律师行业“优秀共产党员”。

代表业绩

- 中国贸促会经贸摩擦海外常年法律顾问（欧洲片区）
- 国家能源集团资本控股有限公司涉外股权专项法律顾问
- 国网信息通信产业集团有限公司常年法律顾问
- 保利财务有限公司常年法律顾问
- 北京市文化置业有限公司常年法律顾问
- 美国龙胜行与石家庄以岭药业股份有限公司买卖合同国际仲裁纠纷
- 常州天锐达模具有限公司与意大利FIDIA S.p.A买卖合同国际仲裁纠纷

☎ (8610) 8451-2800

✉ guoyiqian@globe-law.com

📍 北京

- 香港富泰国际贸易有限公司与北交网科技发展有限公司租赁合同纠纷
- 济南山水立新投资发展有限公司在中国国际贸易促进委员会股权仲裁纠纷
- 昆泰嘉实北京科技有限公司在北京仲裁委员会合同仲裁纠纷
- 北京市文化置业有限公司应收账款债权融资专项
- 为北京汇润亿通资本管理有限公司私募基金管理人登记出具法律意见书
- 为三亚苍鹭股权投资基金管理有限公司私募基金管理人登记出具法律意见书
- 为华瀛天然气股份有限公司基金产品备案出具尽职调查报告
- 北京观微科技有限公司债转股专项
- 北京观微科技有限公司股权激励专项
- 为北京盛日资产管理有限责任公司及其关联公司涉P2P金融危机事件进行不良资产梳理并出具尽调报告
- 中国新型房屋集团有限公司担保合同纠纷民事诉讼
- 中建三局集团有限公司建设工程施工合同纠纷
- 河南晖弘新材料有限公司股东抽逃出资纠纷案

社会职务

- 北京律协国际贸易法律专业委员会副秘书长
- 北京律协外事委委员
- 珠海国际仲裁院仲裁员
- 中国仲裁法学研究会会员
- 对外经济贸易大学法学院硕士生校外导师
- 清华大学法学院实习生基地导师
- 具有私募基金从业资格

工作经历

- 2019年10月-至今 北京高文律师事务所 合伙人
- 2016年11月-2019年10月 北京市一律师事务所 律师
- 2010年11月-2016年11月 北京天驰君泰律师事务所 律师助理
- 2010年12月-2012年4月 司法部律师公证司 借调

教育背景

- 吉林大学 英语专业学士
- 吉林大学法学院 经济法硕士
- 美国伊利诺伊州立大学芝加哥分校 知识产权法硕士 (L.L.M)

访谈报道

接受中国报道专访--“郭奕妍律师谈中欧投资协定谈判重要意义”